
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 15/2021 

 

Oggetto: acquisto materiale di cancelleria – trattativa diretta ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), D.lgs. 50/2016. 

 

  CIG: Z9A31DD0CB 
 

CONSIDERATO che L’Avvocatura Distrettuale di Catania ha la necessità di 

rifornirsi di materiale di cancelleria come da allegato;  

VERIFICATO che il predetto materiale non è rinvenibile tra le forniture acquisite 

da CONSIP attraverso il sistema delle convenzioni/accordi Quadro; 

EFFETTUATA una ricerca sul mercato elettronico della P.A. (MepA) e verificato 

che la Ditta Errebian SpA, con sede in Santa Palomba (Roma), via 

dell’Informatica 8, dispone degli articoli di cancelleria richiesti dal consegnatario; 

VISTO il programma Triennale di prevenzione della corruzione e il programma 

triennale di trasparenza e di integrità dell’AGS; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 

disposizioni previste dalla Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

DETERMINA  

1) di avviare una procedura di affidamento mediante “trattativa diretta”, sul portale 

MepA, con la Ditta Errebian SpA, con sede in Santa Palomba (Roma), via 

dell’Informatica 8, per la fornitura dei prodotti di cancelleria indicati nell’allegato 

1); 

2) di dare atto che, prima della stipula del contratto:  

       - l’operatore economico affidatario dovrà presentare, le dichiarazioni di cui 

all’art 80 del D.lgs. 50/2016, e le dichiarazioni di cui al Piano Triennale per la 

prevenzione della corruzione 2019/2021; 



 

 

 

 

 

 

 

        - verranno effettuate le opportune verifiche previste dal Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza e le verifiche presso il casellario 

delle imprese sul portale dell’ANAC;  

3)  di dare atto che, il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di 

rifornirsi di materiale cancelleria per il buon funzionamento degli uffici; 

l’esecuzione della fornitura avverrà con la consegna dei beni entro i termini indicati 

nell’ordinativo di fornitura; la spesa non potrà superare l’importo di € 1.000 oltre 

IVA: la liquidazione del corrispettivo avverrà su presentazione di fattura elettronica 

previa comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato oltre 

l’acquisizione del DURC; 

4) di impegnare la somma di € 982,77, IVA inclusa, sul competente cap. 4461 p.g 1 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario 

5) di incaricare il responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Grazia 

Tomarchio, per l’esecuzione del presente provvedimento.  

6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione 

della Corruzione, per la relativa pubblicazione sull’apposito sito web 

dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE  
                                                                                                   (Angela Palazzo) 
 



Data 14/05/2021

Riferimento fatturazione cliente:

Ragione socialeCodice  

188699 AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO 
STATO 

Indirizzo

VIA VECCHIA OGNINA 149 95127 CATANIA CT

Partita iva

80014130878

Telefono Fax
0957221328 0957222336

80014130878

Partita iva

Indirizzo

Ragione socialeCodice  

Telefono

188699 AVVOCATURA DELLO STATO

VIA VECCHIA OGNINA, 149 P. TERRA 95127 CATANIA CT

0957221328

Riferimento spedizione cliente:

Rif. cliente:

Immagine Codice Descrizione U.D.V. Conf Quantità Prezzo Imponibile riga

1361 Penna sfera BIC CRISTAL 5130 nero CF 50 4 9,00 € 36,00 €

1362 Penna sfera BIC CRISTAL 5130 rosso CF 50 1 9,00 € 9,00 €

0696 Punti ZENITH 130 E scatola 1000 pz CF 10 2 9,80 € 19,60 €

0692 Punti ELICA 6 4 scatola 1000 pz CF 10 20 3,90 € 78,00 €

0693 Punti ELICA 126 24 6 scatola 1000 pz CF 10 10 5,60 € 56,00 €

0078 Cucitrice VIRGINIA PLUS per punti 6 4 CAD 10 6 6,50 € 39,00 €

0702 Levapunti ZENITH 580 CAD 10 6 6,90 € 41,40 €

2214 Levapunti LIVENGOOD CAD 12 10 1,90 € 19,00 €

5630 Colla liquida ELICA LIQUID GLUE ml 50 CAD 36 20 0,80 € 16,00 €

0709imb Nastro da imb.LIVENGOOD low noise avana mm 
50x66 m CF 36 1 41,40 € 41,40 €

7101 Fermagli antiruggine LEONE n. 3 mm 28 scat. 100 pz CF 10 20 1,90 € 38,00 €

7102 Fermagli antiruggine LEONE n. 4 mm 32 scat. 100 pz CF 10 20 2,30 € 46,00 €

0800 Puntine da disegno 1 punta bianco 100 pezzi CAD 50 1 0,90 € 0,90 €

0744 Elastici in gomma ad anellini diametro 120 kg 1 CAD 20 4 8,70 € 34,80 €

0747 Elastici in gomma a fettuccia verde diam. 120 kg 1 CAD 20 1 8,70 € 8,70 €

pl2187 Vaschetta portacorrispondenza PS7STAR blu CAD 16 6 3,20 € 19,20 €

1



Immagine Codice Descrizione U.D.V. Conf Quantità Prezzo Imponibile riga

1552 Datario in gomma n.2 altezza mm 5 CAD 12 6 3,20 € 19,20 €

1595 Cuscinetto inchiostrato n.2 cm 8x12 nero CAD 12 6 3,10 € 18,60 €

0918 Inchiostro ad alcool per cuscinetti ml 30 nero CAD 12 10 1,20 € 12,00 €

pl5175 Pennar permanent ELICA MARKER-T punta conica 
nero CF 12 3 12,50 € 37,50 €

pl5176 Pennar permanent ELICA MARKER-T punta conica 
rosso CF 12 1 12,50 € 12,50 €

pl6185 Evidenziatore ELICA STARLIGHT giallo CF 10 8 7,80 € 62,40 €

2977 Correttore a penna ELICA CORRECTION PEN ml 9 CAD 10 10 1,40 € 14,00 €

2976 Correttore liquido ELICA CORRECTION FLUID ml 20 CAD 10 10 1,40 € 14,00 €

4830 Matita Elica Roma N2 HB CF 12 1 1,75 € 1,75 €

3995 Gomma ELICA MOBY DICK per matita CAD 20 20 0,50 € 10,00 €

4368 Temperamatite in acciaio 1 foro CAD 50 12 0,40 € 4,80 €

6418 Busta for.univ. ELICA EFFE 9 liscia 22x30 CF 50 6 4,30 € 25,80 €

8595 ELICA NOTES 100 ff 76x76 giallo CF 12 2 4,50 € 9,00 €

7440 Post-it 3M notes markers 670-5 CAD 12 10 3,30 € 33,00 €

5714 Forbici SPECIAL ELICA cm 16 5 CAD 12 10 2,80 € 28,00 €

Imponibile totale 805,55 €

Ai suddetti prezzi va aggiunta la prevista percentuale I.V.A. di legge Iva 177,22 €

Trasporto 0,00 €

Totale documento 982,77 €

Vi ricordiamo i plus del SERVIZIO Errebian: consulenza per l'acquisto, possibilità di scelta di oltre 15.000 articoli, qualità dei prodotti selezionati, prezzi 
competitivi, prodotti pronto magazzino, consegna in 24 ore in tutte le regioni d’Italia peninsulare (48 nei centri minori), 48 ore nelle isole (72 ore nei centri minori) 
consegna del materiale al piano, trasporto gratuito per ordini superiori a 100  euro + IVA , garanzia su tutti i prodotti in Catalogo, Customer Care al NUMERO 
VERDE 800.868011/800.868036/800.356525 per servizi e assistenza pre e post-vendita.

l'Agente

PATANE'SRL 


		2021-05-26T12:27:13+0200
	Palazzo Angela




